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Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 14 maj 1892. 
— — — — Andra Kammaren den 14 — —

Riksdagens skrifvelse till Konungen, i anledning af Kongl. Maj:ls 
proposition angående upplåtelse till Vesterås stad af 
vissa delar af kronolägenheten Kungsängen.

(Statsutskottets utlåtande n:o 13.)

Till Konungen.

Enligt hvad af en till Riksdagen aflåten proposition af den 4 
december nästlidet år inhemtas, hade i en af Eders Kongl. Maj:ts be
fallningshafvande i Vestmanlands län till Eders Kongl. Maj:t insänd 
ansökning drätselkammaren i Vesterås, efter uppdrag af stadsfullmägtige 
derstädes, anhållit, att Eders Kongl. Maj:t täcktes tillåta, att de delar 
af kronolägenheten Kungsängen, som funnes utmärkta å en ansökningen 
bilagd af förste landtmätaren S. A. Forsling upprättad karta med dertill 
hörande beskrifning, eller tillsammans 13 hektar 68,6 ar, måtte med full 
eganderätt till Vesterås stad öfverlåtas, sedan det om Kungsängen upp
rättade arrendekontrakt upphört att gälla, äfvensom att Eders Kongl. 
Maj:t måtte bestämma det sätt, hvarpå köpeskillingen för ifrågavarande 
jord skulle beräknas.
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Till följd af erhållen remiss hade kongl. domänstyrelsen infordrat 
och med eget utlåtande öfverlemnat, yttranden från ej mindre Eders 
Kongl. Maj:ts befallningshafvande i länet än äfven vederbörande domän
intendent och nuvarande arrendatorerna af Kungsängen, af hvilka Eders 
Kongl. Maj:ts befallningshafvande, som i likhet med domänintendenten 
och arrendatorerne tillstyrkt bifall till framställningen, tillika meddelat, 
att å den mark, som vore ifrågasatt att af Vesterås stad förvärfvas, 
skulle finnas en lägenhet, upplåten åt enskild person, hvilken derå 
uppfört åbyggnader, samt till följd deraf hemstält, att Eders Kongl. 
Maj:t täcktes taga under ompröfning, huruvida icke innehafvare!! af 
denna lägenhet borde vid markens försäljning komma i åtnjutande af 
sådana förmåner, som kunde blifva en följd af Eders Kongl. Maj:ts 
proposition den 10 april 1891 angående särskild föryttring af lägenheter 
från kronoegendomar, som försäljas, och Riksdagens i anledning af 
denna proposition aflåtna skrifvelse af den 13 derpå följande maj; och 
har Eders Kongl. Maj:t nu föreslagit Riksdagen att medgifva, dels att 
ifrågavarande delar af kronolägenheten Kungsängen, tillsammans 13 
hektar 68,6 ar, måtte till Vesterås stad öfverlåtas, att tillträdas den 14 
mars 1894, mot vilkor att staden vid tillträdet af området derför till 
kronan erlade lösen med det belopp, hvartill området efter uppskattning 
i den ordning, kongl. förordningen den 14 april 1866 angående jords 
eller lägenhets afstående för allmänt behof stadgade, kunde varda be
stämdt; dels ock att den inflytande köpesumman måtte få användas på 
enahanda sätt, som föreskrefves i afseende å medel, som inflöte för 
de hemman och lägenheter, hvilkas försäljning egde rum i öfverens
stämmelse med Eders Kongl. Maj:ts bref den 29 maj 1874.

Riksdagen, som antager att vid tillämpningen af förenämnda för
ordning af den 14 april 1866 för uppskattning af lösesumman för ifråga
varande område innehafvaren af ofvan omförmälda, å området befintliga, 
till enskild person upplåtna lägenhet må beredas den ersättning, hvartill 
han må finnas berättigad, har bifallit Eders Kongl. Maj:ts ifrågavarandé 
framställning.

Stockholm den 14 maj 1892.
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Med undersåtlig vördnad.


